
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.4/24-2-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 20            Περίληψη 

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2025 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.4784/20-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 30 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Θωμάς Ηλιάδης 
11) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
12) Στέφανος Ιγιαννίδης 
13) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
14) Ηλίας Κοτόπουλος 
15) Χρήστος Κυρπόγλου 

16) Πασχάλης Λύρατζης 
17) Σάββας Μελισσόπουλος 
18) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
19) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
20) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
21) Χρήστος Παππάς 
22) Ελισάβετ Παυλίδου 
23) Ιωάννης Πεπονίδης 
24) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
25) Ιωάννης Τσάπαλης 
26) Εμμανουήλ Τσέπελης 
27) Μιχαήλ Τσέπελης 
28) Μάριος Τσορμπατζίδης 
29) Εμμανουήλ Φανουράκης 
30) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
2) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
3) Σιαμπάν Μπαντάκ 

4) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5) Αναστάσιος Ταρενίδης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και ο πρόεδρος της ΔΚ 
Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Αμβροσιάδης, αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση, μετά την ψήφιση του θ1 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.4831/21-2-2025 
εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: 1) Οι διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 2) Οι 
διατάξεις του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 3) Η με αριθμό 284/12.12.2024 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την «Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 
Ξάνθης έτους 2025» 4) Η με αρ.πρωτ.4830/21.02.2025 αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαι: Θετικά, για την 1η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2025 όπως αυτό επισυνάπτεται ακολούθως και στην 
αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ρ61ΜΩΚ8-ΣΥ8



 

 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Εμμανουήλ Φανουράκη, ο οποίος 
δήλωσε μεταξύ άλλων, ότι θα καταψηφίσουν διότι: «.....δεν είναι αυτή εικόνα τεχνικού προγράμματος και 
επιπλέον, τα 892χιλ. από το 1.100 μελέτες για υποδομές και επενδυτικά έργα που ήταν στο τεχνικό 
πρόγραμμα, αφαιρούνται σήμερα 892χιλ€, για κανένα έργο που περιγράφεται μέσα στο τεχνικό πρόγραμμα» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος 
δήλωσε μεταξύ άλλων, ότι θα καταψηφίσουν διότι: «....δεν έχει εξηγηθεί για τους συγκεκριμένους κωδικούς 
τι πρέπει να ψηφίσουμε και μπορεί να υπάρχει κάτι μέσα, το οποίο δεν θέλουμε να το ψηφίσουμε». 

Ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμρίδη, ο οποίος δήλωσε ότι θα 
καταψηφίσει διότι: «...δεν μπορώ να διανοηθώ η δικαιολογία να είναι, μεθαύριο θα σας φέρουμε τις 
αποδείξεις, αλλά πληρώστε σήμερα να το περάσουμε» 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Εμμανουήλ 

Φανουράκης, Στέφανος Ιγιαννίδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Σάββας Μελισσόπουλος, Πασχάλης Λύρατζης, 
Παναγιώτης Σταυρακάρας, Σταύρος Αμοιράς και Βασίλειος Παπαδόπουλος, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
.……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 4-3-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ61ΜΩΚ8-ΣΥ8



 

 

 
 

 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 2025  

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Αιτιολογία Χρηματοδότηση 

02.10.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

-60.610,20 Μεταφορά στον κωδ.02.10.15.7411.02 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού Σάρδεων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

-77.004,00 Μεταφορά στον κωδ.02.10.30.7413.12 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7413.09 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  -18.600,00 μεταφορά στον κωδ. 02.10.30.7413.02 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.69.8121.02 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 68.200,00   ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.10.69.7135.04 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου-

Δράσεις περ/κου ισοζυγίου 2022-Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας ΤΕΧΝ 

ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

-68.200,00 Μεταφορά στον κωδ.02.10.69.8121.02 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.10.30.7413.11 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ 

(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

5.989,20 χρηματικό υπόλοιπο 31/12/2024 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.10.30.6162.01 Πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων με βάση το πρότυπο ΕΛΟΤ 

Δημοτικών κτιρίων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

10.000,00 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.15.7411.02 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

60.610,20   ΣΑΤΑ 

02.10.15.7135.01 Προμήθεια κλωβών για την επέκταση της δυναμικότητας καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων Δ. Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ) 

70.000,00 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.15.7131.03 Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στο δημοτικό γήπεδο Κιμμερίων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

12.000,00 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.30.8123.01 Διάφορα έξοδα ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ) 151.563,66 Απλήρωτα τιμολόγια του 2024 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.12 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού Σάρδεων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

77.004,00   ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.02 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 40.900,00   ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές και επενδυτικά έργα του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

-892.175,36 μεταφορά σε κωδικούς που 

παρουσιάστηκαν νέες ανάγκες  

ΣΑΤΑ 

02.10.30.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδρέου Δημητρίου και γωνία Μαιάνδρου-φόρος 

ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΣΑΤΑ) 

37.200,00 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.30.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ.Ξάνθης ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΣΑΤΑ) 5.400,00 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.30.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών, παιδικών & 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

203.923,07 ενίσχυση κωδικού  ΣΑΤΑ 

02.10.30.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 

έργων) στο συντριβάνι περιοχής "παπακια" Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ. (ΣΑΤΑ) 

-10.000,00 μεταφορά ΣΑΤΑ 

ΑΔΑ: Ρ61ΜΩΚ8-ΣΥ8



 

 

02.10.70.8117.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 16.617,54 Απλήρωτα τιμολόγια του 2024 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.6265.02 Συντήρηση και επισκευή συστημάτων Πυροπροστασίας Σχολείων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

50.000,00 
ενίσχυση κωδικού  

ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.6162.01 Πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων με βάση το πρότυπο ΕΛΟΤ 

Σχολείων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

35.000,00 
ενίσχυση κωδικού  

ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.15.7411.11 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας των σχολικών 

συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-142.731,68 γενικά  ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.15.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών, παιδικών & 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-110.000,00 

Μεταφορά στον κωδ. 02.10.30.7311.02 

ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.55.8121.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.- ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ  ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

40.033,40 Απλήρωτα τιμολόγια του 2024 ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

& ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

02.10.69.8121.03 Πληρωμές δαπανών επιχειρησιακού προγράμματος Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ 

(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

36.690,17 Απλήρωτα τιμολόγια του 2024 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.8121.01 Πληρωμές δαπανών Στεγάστρων Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

99.894,40 Απλήρωτα τιμολόγια του 2024 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.03 Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του Δήμου Ξάνθης στην 

προετοιμασία και συμμετοχή σε Συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

-25.027,60 Μεταφορά στον κωδ.02.10.30.7411.02 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.01 Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής-Επιστημονικής υποστήριξης στην 

εκπόνηση του επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Ξάνθης 2024-2029 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)  

-36.690,17 

Μεταφορά στον κωδ. 02.10.69.8121.03 

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7135.02 Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση 

στάσεων αστικής συγκοινωνίας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

-99.894,40 Μεταφορά στον κωδ 02.10.69.8121.01 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.61.7331.02 Α. Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος Β. Κοινωνικές και 

πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

141,82 χρηματικό υπόλοιπο 31/12/2024 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδρέου Δημητρίου και γωνία Μαιάνδρου-φόρος 

ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ ) 

68.782,25 ενίσχυση κωδικού ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ. Ξάνθης ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 23.000,00 ενίσχυση κωδικού  ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.70.7321.02 Επισκευή & αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού Σχολείων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

150.000,00 ενίσχυση κωδικού μετά την 

συγχώνευση των ΝΠΔΔ 

ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.15.7321.01 Επισκευή & αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού Κτιρίων  

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

20.000,00 ενίσχυση κωδικού μετά την 

συγχώνευση των ΝΠΔΔ 

ΣΑΤΑ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ61ΜΩΚ8-ΣΥ8


		2025-03-04T14:38:23+0200
	Athens




